Cóment.
i. lib. i.
Epidem.
Libr. 2.
cap. 43.

Procem.
lib. 7.

Et perturbarūt cælum, fit turbidus aër;
denique ut omnia declinent sedulo,
quæ vulnerant, diuellunt, contundūt,
lacerant, pungunt, inficiunt, & similia
nocumenta, quæ, ut meritò Plinius
conqueritur, *Hercule plurima, homini
ex homine sunt*, inferunt, aut eidem tam
mirè plerumque, & inopinatis casibus,
accidunt, ut vel Medicorum iudicio,
ars de ipsis constitui nulla possit.

31. Ex quibus satis, ut mea quidem
fert sententia, constare potest, quòd
extremus vitæ terminus, si in commu-
ni hominum specie consideretur, cer-
tus quidem est, & fatalis etiam, siue
naturæ consentaneus, quoniam, ut sa-
pienter ab Horatio dictum est, *ocys,
tardius, omnium mouetur urna*, eadē-
que nascendi & denascendi lege tene-
mur. Si verò in singulis indiuiduis; mi-
nimè præfixus sit, sed tam incertus e-
xistat, quàm reuera ineluctabilis est.
Vnicus enim ad vitam ingressus cum
sit, exitus tamen & vita multiplex esse
potest, nec eodem modo vel tempore
determinatus. Vnde, si ab *justicia diui-*

na im-

na imminet, præsidium ab vitæ morumque innocentia aduersus cælestes minas petendum est. Si fortuna, rerumque humanarum volubiles causæ, violentum accelerare fatagunt, pericula ejusmodi, quantum artibus prudentiæ fieri potest, declinanda sunt. Si denique natura exsucca, præceps, tardigrada, sanguine cassa, se ipsam regere amplius ob inclinantem ætatem non potest, sed viuifico suo nectare spoliata, fatiscit spõte, aut ex vitiata hominum *δυσέξια*, laxatâque membrorum compage, atque alijs de causis,

Circumsistit agmine facto

Morborum omne genus, quorum si nomina quæras,

Promptius expediam, quot amauerit Hippiæ mæchos:

Tunc ad *ιατέγων παύδας* recurrendû est, quorum omnis in eo præsertim verti debet industria, ut sacrum illud vitæ nostræ pignus, calorem, scilicet, natuum, de quo Liuianum istud usurpari Lib. 28. haud injuria posset, plus omnibus, aut nunciatis peregrè, aut visis domi prod-

Iuueni.
Satyr. 10.

gijs, terruit animos hominum, ignis in a-
 de Vesta extinctus, exquisitis, solenni-
 búisque remedijs conseruare, aut ingru-
 entes, diffusóisque, tanquam ex Pan-
 doræ pyxide, morbos profligare con-
 uenientibus auxilijs possint. Etenim si
 dare vitam proprium Dei munus est,
 non fati; certè datam tueri, jámque
 fugientem retinere, Medici, qui in
 hoc operis à Deo ordinatus est; ne-
 quaquam verò fati istud erit officium.

*s. de tuéd.
 sanit.*

ex eóque Galenus non temere gloria-
 batur, se ijs, qui prius assiduis preme-
 bantur morbis, ea sanitatis præcepta
 tradidisse, quibus cùm paruíset, pror-
 fus morbi expertes multis annis per-
 manserunt. quinimo illud etiam spon-
 dere audebat, ne bubone quidem la-
 boraturos eos, qui sanitatis tuédæ præ-
 cepta seruauerint. quod exemplo suo
 postmodum confirmat. Percussus, in-
 quit, certis corporis partibus, unde alij in-
 flammationibus, bubonibúisque contractis
 febricitarunt, nunquam phlegmonem bu-
 bonémve sensi, nec febre laboravi, non a-
 liunde certè, quàm ex seruanda sanitatis
 arte,